

**OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI LUB DOKONANIA ZMIANY DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA DOMKI LETNISKOWE LUB INNE
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO WYPOCZYNKOWE, UŻYTKOWANE
JEDYNIĘ PRZEZ CZĘŚĆ ROKU**

Urząd Miejski w Bornem Sulinowie informuje, że na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015, poz. 87), gminy mają obowiązek wprowadzić roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Dotychczas opłata za nieruchomości wykorzystywane sezonowo naliczana była od pojemnika (ilości wywozów) i właściciel deklarował wybrane miesiące, w których usługa wywozu odpadów była świadczona.

Biorąc pod uwagę średnią ilość odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach, wyrażoną w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rada Miejska w Bornem Sulinowie w dniu 26.02.2015 r. podjęła uchwałę Nr V/48/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. W tejże uchwale ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku. W 2015 roku ustalono stawkę opłaty w wysokości 74,00 zł od jednego domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Ponadto informujemy, że zgodnie z ww. uchwałą w razie niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych na nieruchomości, roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie ustalona w wysokości 148,00 zł- za pierwszy stwierdzony przypadek w danym roku.

Stawka opłaty jest stawką roczną i nie jest możliwe jej proporcjonalne obniżenie za okresy, w których wywóz odpadów nie był świadczony. Prosimy o terminowe złożenie nowych deklaracji, tak by maksymalnie skorzystać z wywozu odpadów w ramach ponoszonej opłaty. Po złożeniu nowej deklaracji wszelkie wpłaty za odbiór odpadów komunalnych dokonane w 2015 r. na rzecz Gminy Borne Sulinowo, zostaną zaliczone na poczet nowej ryczałtowanej opłaty.

Właściciele nieruchomości są obowiązani do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry bez wezwania, za rok kalendarzowy 2015, w terminie do 15 lipca tego roku.

Wszelkie wpłaty za odbiór odpadów komunalnych należy realizować w oparciu o Pana/i indywidualny numer konta bankowego.